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22 Maja - Dzień Praw Zwierząt

22 Maja obchodzony jest Dzień Praw Zwierząt. Prawa zwierząt opierają się na twierdzeniu,
że zwierzęta są istotami czującymi, zdolnymi docenić wartość swojego życia i z tego
względu należą im się prawa, które chroniłyby ich autonomię. Jako istoty żywe i zdolne
odczuwać cierpienie powinny być traktowane tak, aby tego cierpienia nie odczuwały.
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Pamiętajmy o tym każdego dnia.

Dzień Praw Zwierząt, który obchodzą ekolodzy, nawiązuje do uchwalenia przez Sejm ustawy
o ochronie zwierząt. Stało się to 22 maja 1997 roku. Jej pierwszy artykuł podkreśla, że zwierzę, jako
istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą, a człowiek jest mu winien
poszanowanie, ochronę i opiekę. Jacek Bożek dodał, że słowa ustawy dotyczą nie tylko psów i kotów,
ale też zwierząt cyrkowych, czy hodowlanych jak kurczaki i świnie.

Klub Gaja powstał na przełomie lat 80. i 90. Zrzesza kilkuset członków. Angażował się m.in. w akcję
poparcia wniosku o przyjęcie ustawy "O ochronie zwierząt". Pod ich petycją w tej sprawie podpisało
się 600 tys. Polaków. Była to największa kampania obywatelska na rzecz praw zwierząt w naszym
kraju. W 2009 r. dzięki działaniom Klubu Gaja Sejm do listy kręgowców objętych tymi przepisami
dopisał też ryby hodowlane.

Laboratoria.net przyłącza się do akcji!
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09-10-2024

Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.

 
09-10-2024

Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.

 
09-10-2024

Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.

 
09-10-2024

Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.

 
09-10-2024

Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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